
Répartition régionale
employés

4390

Bas-Saint-Laurent 115 3 %

Saguenay-Lac-Saint-Jean 120 3 %

Capitale-Nationale 310 7 %

Mauricie 120 3 %

Estrie 145 3 %

Montréal 1 435 33 %

Outaouais 160 4 %

Abitibi-Témiscamingue 60 1 %

Côte-Nord 45 1 %

Nord-du-Québec 15 0 %

Gaspésie-Îles-de-la-Madeleine 65 1 %

Chaudière-Appalaches 205 5 %

Laval 250 6 %

Lanaudière 215 5 %

Laurentides 285 6 %

Montérégie 730 17 %

Centre-du-Québec 115 3 %

44%

78 %

72 %

69 %

65 %

63 %

62 %

60 %

54 %

54 %

41 %

39 %

37 %

34 %

32 %

27 %

Ensemble

Gross. de viande

Gross. gamme complète d'aliments  

Supermarché ou épicerie (sauf les

dépanneurs)

Gross. de fruits et légumes frais

Gross. d'autres gammes d'aliments spéc.

Marché de fruits et de légumes

Gross. de boissons non alcoolisées

Tous les autres magasins d'alimentation
spéc.

Gross. de fruits de mer ou poissons

Confiserie ou magasin de noix

Poissonnerie

Gross. de produits laitiers

Boucherie

Boulangerie-pâtisserie

Dépanneur

Proportion d’établissements où l’on
compte au moins un directeur

DIRECTEUR.TRICE 
CNP 60020 

* Vous retrouvez ce métier dans les épiceries, les magasins spécialisés, les commerces de proximité et chez les grossistes.



Statut d’emploi

95 % 31,25 $ Médiane1

57,70 $ Maximum1

5 % temps partiel

Salaire horaire

23,60 $ Moyenne

1. Emploi Québec – Métiers et professions. 2019 « Directeurs/directrices - commerce de détail et de gros (CNP 621) ».
http://imt.emploiquebec.gouv.qc.ca/mtg/inter/noncache/contenu/asp/mtg122_sommprofs_01.asp?PT4=53&aprof=0621&type=01&lang=FRAN &Porte=1&cregncmp1=QC&ssai=0&motpro
=directeur&motapp=g%E9rant&cregn=QC&PT1=25&pro=0621&PT2=21&pgpr1=mtg122%5Fdescrprofession%5F01%2Easp&PT3=10 [consulté le 25 mars2020].

temps plein

DIRECTEUR.TRICE (SUITE)

CNP 60020
* Vous retrouvez ce métier dans les épiceries, les magasins spécialisés, les commerces de proximité et chez les grossistes.
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